ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2035/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 18 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 23-CT/TU NGÀY 01/7/2022 CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY VỀ TĂNG CƯỜNG SỰ LÃNH ĐẠO CỦA ĐẢNG ĐỐI VỚI CÔNG TÁC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẾN NĂM 2025
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh đến năm 2025.
Điều 2. Giao Sở Công Thương là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này, định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Trà Vinh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- BLĐ VP. UBND tỉnh;
- Trung tâm TH-CB;
- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Thiện

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 23-CT/TU NGÀY 01/7/2022 CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY VỀ TĂNG CƯỜNG SỰ LÃNH ĐẠO CỦA ĐẢNG ĐỐI VỚI CÔNG TÁC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẾN NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí của công tác xúc tiến thương mại, xem đây là một trong những giải pháp quan trọng góp phần phát triển kinh tế - xã hội nhanh và bền vững. Hỗ trợ các tổ chức xúc tiến thương mại và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nâng cao nhận thức và năng lực về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động xúc tiến thương mại, thúc đẩy phát triển giao thương với các tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước, đẩy mạnh phát triển thương mại của tỉnh.
- Định hướng dài hạn trong việc triển khai các hoạt động xúc tiến thương mại của tỉnh, góp phần nâng cao hiệu quả, hỗ trợ tích cực cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, làng nghề, các sản phẩm nông sản, thực phẩm của tỉnh có thế mạnh trong việc nâng cao sức cạnh tranh, đứng vững trong điều kiện hội nhập kinh tế quốc tế.
- Góp phần ổn định sản xuất kinh doanh, phát triển thị trường nội địa, tăng trưởng xuất khẩu bền vững và hiệu quả cao.
2. Yêu cầu
- Xác định công tác xúc tiến thương mại không chỉ là trách nhiệm của các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh, mà còn là trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, của từng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, trực tiếp là đội ngũ cán bộ chuyên trách làm công tác xúc tiến thương mại.
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các cấp, các ngành tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch này theo các nhiệm vụ của Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các quy định của pháp luật về xúc tiến thương mại.
II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP
1. Sở Công Thương
- Phối hợp tổ chức thực hiện tốt Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; Văn bản hợp nhất số 22/VBHN-BCT ngày 20/3/2020 của Bộ Công Thương quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 15/4/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện chương trình xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 13/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý kinh phí và mức chi cho các hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình hỗ trợ, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác trên địa bàn tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 372/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong hoạt động xúc tiến thương mại giai đoạn 2022-2030” trên địa bàn tỉnh và các văn bản có liên quan.
- Tổ chức nghiên cứu, điều tra, khảo sát, thu thập thông tin, phân tích và dự báo thị trường hàng hóa trong và ngoài tỉnh (kể cả ở ngoài nước). Trên cơ sở đó, hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh xây dựng chiến lược phát triển thị trường, thiết lập mối quan hệ kinh doanh bền chặt và vững chắc trên thị trường.
- Đổi mới công tác xúc tiến thương mại, tổ chức tham gia các cuộc hội chợ, phiên chợ hàng Việt về nông thôn, kết nối cung - cầu hàng hóa trong và ngoài tỉnh, phát triển thị trường tiêu thụ sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP, sản phẩm thủ công mỹ nghệ của tỉnh; tập trung kêu gọi đầu tư các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ đầu mối nông thủy sản, cửa hàng tiện lợi; đẩy mạnh xã hội hóa đầu tư phát triển chợ nông thôn tạo sức bật trong hệ thống bán lẻ để tiêu thụ hàng hóa, phát triển hệ thống phân phối hàng hóa thúc đẩy sản xuất phát triển; đổi mới công tác quản lý nhà nước về thương mại, dịch vụ nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhằm giúp các doanh nghiệp kinh doanh thuận lợi và đạt hiệu quả.
- Thường xuyên phối hợp, liên kết với Cục Xúc tiến thương mại, Cục Xuất nhập khẩu trực thuộc Bộ Công Thương, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố, các hiệp hội ngành hàng nắm bắt thông tin, chia sẻ thông tin về tình hình sản xuất, vùng trồng, mùa vụ, sản lượng thu hoạch để hợp tác, xác định thị trường tiêu thụ hàng nông thủy sản của tỉnh.
- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các hiệp định thương mại tự do mà Việt Nam là thành viên. Chú trọng công tác tuyên truyền, phổ biến để các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh tận dụng tối đa các điều kiện thuận lợi về tiếp cận thị trường, các cam kết của nước nhập khẩu để đẩy mạnh xuất khẩu và nâng cao chất lượng xuất khẩu theo hướng gia tăng tỷ trọng xuất khẩu hàng hóa có hàm lượng chế biến sâu, công nghệ cao. Đẩy mạnh xúc tiến thương mại đối với các ngành hàng, sản phẩm mà doanh nghiệp tỉnh có thế mạnh xuất khẩu để kêu gọi doanh nghiệp nước ngoài vào tỉnh khảo sát, tìm kiếm đối tác nhập khẩu hàng hóa, sản phẩm.
- Tiếp tục phối hợp, liên kết với các Trường/Viện nghiên cứu, các đơn vị chuyên ngành trong và ngoài nước mở các khóa đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan quản lý nhà nước, doanh nghiệp, đơn vị sản xuất kinh doanh nhằm nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ xúc tiến thương mại trong điều kiện hội nhập quốc tế. Tổ chức các cuộc hội thảo, hội nghị chuyên đề về xúc tiến thương mại góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh, kỹ năng quản lý doanh nghiệp, lập kế hoạch sản xuất kinh doanh. Tăng cường kiểm tra, giám sát và đánh giá kết quả thực hiện các chương trình xúc tiến thương mại đã được phê duyệt; nâng cao tính chuyên nghiệp cũng như năng lực xây dựng, tổ chức thực hiện các chương trình xúc tiến thương mại.
- Định hướng xúc tiến thương mại gắn với kế hoạch sản xuất hàng hóa, tăng cường hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm hàng hóa nông thủy sản. Tăng cường năng lực xây dựng các đề án xúc tiến thương mại ngành hàng nông thủy sản cho các đơn vị, tổ chức nhằm cung cấp đầy đủ thông tin, luận cứ, sát thực tế, nhu cầu doanh nghiệp,... Nghiên cứu, xây dựng các chương trình xúc tiến thương mại nông thủy sản dài hạn gắn kết với hiệp hội ngành hàng để hình thành chương trình xúc tiến thương mại cấp quốc gia.
- Tập trung đẩy mạnh phát triển thương mại điện tử theo Quyết định số 2959/QĐUBND ngày 13/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch phát triển thương mại điện tử tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2021 - 2025; chú trọng cải cách thủ tục hành chính, nhất là các thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực xúc tiến thương mại; rà soát, hoàn thiện các cơ chế, chính sách về xúc tiến thương mại nhằm đáp ứng yêu cầu của thực tiễn và nâng cao hiệu quả hoạt động xúc tiến thương mại, hỗ trợ doanh nghiệp.
- Hỗ trợ xây dựng doanh nghiệp chủ lực áp dụng hình thức kinh doanh hiện đại, thông minh, thương mại điện tử, mỗi doanh nghiệp có bộ phận xúc tiến thương mại chuyên nghiệp với nguồn nhân lực có chuyên môn sâu, đưa các kế hoạch, chương trình xúc tiến thương mại vào thực tế.
- Thường xuyên theo dõi, cung cấp các thông tin, khuyến cáo về thương mại; thông tin, cảnh báo các sản phẩm có nguy cơ bị điều tra áp dụng biện pháp phòng vệ thương mại, gian lận xuất xứ và chuyển tải bất hợp pháp khi xuất khẩu sang thị trường ngoài nước, các hàng rào kỹ thuật đối với thương mại và các biện pháp an toàn thực phẩm, kiểm dịch động thực vật giúp doanh nghiệp có định hướng để tổ chức phát triển sản xuất, kinh doanh và xuất khẩu hiệu quả. Phối hợp tuyên truyền các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp trong tiêu thụ hàng hóa nông thủy sản, các chính sách đầu tư phát triển sản xuất, kinh doanh, mở rộng thị trường tiêu thụ hàng hóa.
- Nghiên cứu, đề xuất xây dựng, sửa đổi, hoàn thiện chính sách ưu đãi đầu tư phát triển chợ, siêu thị, trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh, tạo mọi điều kiện để doanh nghiệp được tiếp cận các nguồn vốn, chính sách hỗ trợ trong tiêu thụ hàng hóa nông thủy sản. Khuyến khích phát triển doanh nghiệp, các loại hình dịch vụ thương mại ở nông thôn, nhất là lĩnh vực bảo quản, chế biến, tiêu thụ hàng hóa nông thủy sản.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Tiếp tục phối hợp thực hiện tốt Nghị quyết số 78/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh. Đẩy mạnh phát triển các hình thức hợp tác, liên kết sản xuất, chế biến, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa theo chuỗi giá trị, phát triển vùng nguyên liệu gắn với tiêu thụ sản phẩm; tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP); định hướng, hướng dẫn tổ chức sản xuất theo hướng công nghệ cao, bảo đảm an toàn thực phẩm, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến; đẩy mạnh ứng dụng khoa học công nghệ nhằm tăng giá trị, sức cạnh tranh sản phẩm đáp ứng yêu cầu của thị trường trong nước và các tiêu chuẩn xuất khẩu.
- Phối hợp tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm hàng hóa nông lâm thủy sản tại các hội chợ/triển lãm trong và ngoài nước nhằm quảng bá, giới thiệu sản phẩm một cách hiệu quả nhất.
3. Sở Khoa học và Công nghệ
Hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh đăng ký thương hiệu, nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý, truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa. Xây dựng và tổ chức mạng lưới thông tin đáp ứng yêu cầu về thông tin thương mại.
4. Sở Tài chính
Hàng năm, căn cứ vào khả năng cân đối của ngân sách địa phương, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch này, trình cấp thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện đảm bảo theo đúng quy định.
5. Sở Thông tin và Truyền thông
Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật, các cơ chế, chính sách khuyến khích, hỗ trợ đầu tư, giới thiệu tiềm năng, cơ hội phát triển trong lĩnh vực xúc tiến thương mại, quảng bá một số làng nghề, sản phẩm hàng hóa đặc trưng, thế mạnh của tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng.
6. Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Cập nhật các cơ chế, chính sách đầu tư, hỗ trợ phát triển sản xuất, kinh doanh của tỉnh để mời gọi các nhà đầu tư đến Trà Vinh đầu tư và phát triển sản xuất kinh doanh.
- Phối hợp với Sở Công Thương và các đơn vị có liên quan trong việc trao đổi thông tin với các tổ chức xúc tiến thương mại và các doanh nghiệp lớn nhằm giúp các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh nắm bắt được tình hình diễn biến thị trường, các quy định về xuất nhập khẩu.
7. Cục Quản lý thị trường Trà Vinh
Phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, giám sát thị trường, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật, gian lận thương mại nhằm bảo vệ lợi ích chính đáng của người sản xuất và người tiêu dùng. Đặc biệt, chú trọng công tác kiểm soát các giao dịch thương mại trên môi trường trực tuyến, tạo môi trường kinh doanh bình đẳng giữa các sản phẩm hàng hóa trên thị trường.
8. Các Sở, ngành tỉnh có liên quan
Phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp của Kế hoạch này; phối hợp kiểm tra, giám sát phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt động xúc tiến thương mại. Phối hợp tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, các tổ chức hoạt động xúc tiến thương mại hoạt động đúng quy định; định hướng phát triển, liên kết mở rộng tìm kiếm thông tin thị trường.
9. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
Phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát các hoạt động xúc tiến thương mại tại địa bàn quản lý. Quan tâm đầu tư cải tạo, nâng cấp, phát triển hệ thống chợ nông thôn, tạo điều kiện phát triển hệ thống bán lẻ hàng hóa nhằm tạo sức bật trong hệ thống bán lẻ để tiêu thụ hàng hóa, phát triển hệ thống phân phối hàng hóa thúc đẩy phát triển sản xuất. Đồng thời, đổi mới công tác quản lý nhà nước về thương mại, dịch vụ thuộc thẩm quyền quản lý nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý giúp các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh được thuận lợi và đạt hiệu quả.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Căn cứ nhiệm vụ được phân công chủ động tổ chức triển khai thực hiện hoặc phối hợp thực hiện Kế hoạch này. Định kỳ 06 tháng, hàng năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần điều chỉnh, bổ sung nội dung Kế hoạch này, các đơn vị phản ánh về Sở Công Thương để tổng hợp, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH TRÀ VINH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2035/QĐ

-

UBND

Trà Vinh

, ngày

18

tháng

10

năm

2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BAN HÀNH K

?

 HO

?

CH TH

?

C HI

?

N CH

?

 TH

?

 S

?

 23

-

CT/TU NGÀY 01/7/2022 C

?

A BAN

THƯ

?

NG V

?

 T

?

NH

?

Y V

?

 TĂNG CƯ

?

NG S

?

 LÃNH

Đ

?

O C

?

A Đ

?

NG Đ

?

I V

?

I CÔNG

TÁC XÚC TI

?

N THƯƠNG M

?

I TRÊN Đ

?

A BÀN T

?

NH Đ

?

N NĂM 2025

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH TRŔ VINH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

ch

?

c chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Ch

?

 th

?

 s

?

 23

-

CT/T

U

ngày 01/7/2022 c

?

a Ban Thư

?

ng v

?

 T

?

nh

?

y v

?

 tăng cư

?

ng s

?

 lãnh

đ

?

o c

?

a Đ

?

ng đ

?

i v

?

i công tác xúc ti

?

n thương m

?

i trên đ

?

a bàn t

?

nh đ

?

n năm 2025;

Theo

đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Công Thương.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này K

?

 ho

?

ch th

?

c hi

?

n Ch

?

 th

?

 s

?

 23

-

CT/T

U

ngày

01/7/2022 c

?

a Ban Thư

?

ng v

?

 T

?

nh

?

y v

?

 tăng cư

?

ng s

?

 lãnh

đ

?

o c

?

a Đ

?

ng đ

?

i v

?

i công tác xúc

ti

?

n thương m

?

i trên đ

?

a bàn t

?

nh đ

?

n năm 2025.

Đi

?

u 2.

Giao S

?

 Công Thương là cơ quan thư

?

ng tr

?

c, ch

?

u trách nhi

?

m t

?

 ch

?

c tri

?

n khai th

?

c

hi

?

n Quy

?

t đ

?

nh này, đ

?

nh k

?

 ho

?

c đ

?

t xu

?

t báo cáo

?

y ban nhân dân t

?

nh theo quy đ

?

nh.

Đi

?

u 3.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày ký.

Đi

?

u 4.

Chánh Văn ph

òng

?

y ban nhân dân t

?

nh, Giám đ

?

c các S

?

: Công Thương, Tài chính, K

?

ho

?

ch và Đ

?

u tư, Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn, Khoa h

?

c và Công ngh

?

, Thông tin và

Truy

?

n thông; C

?

c trư

?

ng C

?

c Qu

?

n lý th

?

 trư

?

ng Trà Vinh; Th

?

 trư

?

ng các cơ

quan, đơn v

?

 có

liên quan và Ch

?

 t

?

ch

?

y ban nhân dân các huy

?

n, th

?

 xã, thành ph

?

 ch

?

u trách nhi

?

m thi hành

Quy

?

t đ

?

nh này./.

Nơi nh

?

n:

TM.

?

Y BAN NHÂN DÂN

KT. CH

?

 T

?

CH

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH TRÀ VINH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  2035/QĐ - UBND  Trà Vinh , ngày  18   tháng  10   năm  2022

    QUY ? T Đ ? NH   BAN HÀNH K ?  HO ? CH TH ? C HI ? N CH ?  TH ?  S ?  23 - CT/TU NGÀY 01/7/2022 C ? A BAN   THƯ ? NG V ?  T ? NH  ? Y V ?  TĂNG CƯ ? NG S ?  LÃNH  Đ ? O C ? A Đ ? NG Đ ? I V ? I CÔNG  TÁC XÚC TI ? N THƯƠNG M ? I TRÊN Đ ? A BÀN T ? NH Đ ? N NĂM 2025   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH TRÀ VINH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?   ch ? c chính  quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Ch ?  th ?  s ?  23 - CT/T U  ngày 01/7/2022 c ? a Ban Thư ? ng v ?  T ? nh  ? y v ?  tăng cư ? ng s ?  lãnh  đ ? o c ? a Đ ? ng đ ? i v ? i công tác xúc ti ? n thương m ? i trên đ ? a bàn t ? nh đ ? n năm 2025;   Theo  đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Công Thương.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh này K ?  ho ? ch th ? c hi ? n Ch ?  th ?  s ?  23 - CT/T U  ngày  01/7/2022 c ? a Ban Thư ? ng v ?  T ? nh  ? y v ?  tăng cư ? ng s ?  lãnh  đ ? o c ? a Đ ? ng đ ? i v ? i công tác xúc  ti ? n thương m ? i trên đ ? a bàn t ? nh đ ? n năm 2025.   Đi ? u 2.   Giao S ?  Công Thương là cơ quan thư ? ng tr ? c, ch ? u trách nhi ? m t ?  ch ? c tri ? n khai th ? c  hi ? n Quy ? t đ ? nh này, đ ? nh k ?  ho ? c đ ? t xu ? t báo cáo  ? y ban nhân dân t ? nh theo quy đ ? nh.   Đi ? u 3.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày ký.   Đi ? u 4.   Chánh Văn ph òng  ? y ban nhân dân t ? nh, Giám đ ? c các S ? : Công Thương, Tài chính, K ?   ho ? ch và Đ ? u tư, Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn, Khoa h ? c và Công ngh ? , Thông tin và  Truy ? n thông; C ? c trư ? ng C ? c Qu ? n lý th ?  trư ? ng Trà Vinh; Th ?  trư ? ng các cơ   quan, đơn v ?  có  liên quan và Ch ?  t ? ch  ? y ban nhân dân các huy ? n, th ?  xã, thành ph ?  ch ? u trách nhi ? m thi hành  Quy ? t đ ? nh này./.

  Nơi nh ? n:  TM.  ? Y BAN NHÂN DÂN   KT. CH ?  T ? CH